CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

MOÇÃO

Congratula a Pucinelli Imóveis pelos mais de 50
anos de história de sucesso em Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,
após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada para a Pucinelli Imóveis
pelos mais de 50 anos de história de sucesso em Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Justifico que a Pucinelli Imóveis foi fundada na década de 70 por Dr.
Athayde Pucinelli, tornando-se uma das imobiliárias mais tradicionais e
consolidadas de Indaiatuba. Trata-se de uma empresa familiar, cuja
administração vem sendo passada de geração em geração e atualmente está
sob direção de Maria Aparecida Maschietto Pucinelli e Adriano Maschietto
Pucinelli (mãe e filho). Situada no coração da cidade – Rua Pedro de Toledo,
255 – a imobiliária oferece a seus clientes credibilidade, segurança e
tranquilidade no ato de alugar, comprar ou vender um imóvel. Conta com um
corpo jurídico e colaboradores extremamente atentos e dedicados, oferecendo
um atendimento exclusivo de acordo com as necessidades dos clientes e
perspectivas do mercado. Em razão dessa loga história de sucesso, a Pucinelli
Imóveis, portanto, merece ser homenageada por meio dessa moção de
congratulações.

Sala das Sessões, em 05 de dezembro de 2024.

_____________________________
ENG. ALEXANDRE PERES

Vereador

PROT-CMI 5645/2024
05/12/2024 - 08:52
MOC 316/2024